


отряда ЮИД 
 
 
Работа с родителями 
- привлечение родителей для 
участия:  
- в акции «Я заметен»  
-  к совместным рейдам, 
- совместная разработка 
безопасного маршрута «Дом- 
школа- дом» 
-информация на стенд «Легко ли 
научить ребенка правильно вести 
себя на дороге», «Правила 
перевозки детей в транспортном 
средстве», «Ремень безопасности», 

«Сел в машину – пристегнись». 

 

09.24 
 
 
 
 
 
 
09.24 
 
02-8.09.24 
 
 
 
 
09.24 
 
 
 
09.24 

октябрь Методическое просвещение 
обучающихся 
Работа со сценариями, подборка 
материалов для викторины 
«Осторожно, дорога!» 
 
Работа с обучающимися 
- Радиопередача перед каникулами 
«Я и дорога, световозвращающие 
элементы на одежде в темное 
время суток» 
- Участие в районных 
соревнованиях, конкурсах: 
«Дорога без опасности» 2 тур; 
«Детям СПб - безопасные дороги». 
- проведение занятий с членами отряда 
ЮИД 
-Акция  «Засветись»: 

«световозвращающие элементы 
на одежде в темное время суток». 
 
Работа с родителями 
- участие в районном конкурсе 
«Детям СПб - безопасные дороги». 

 
 
10.24 
 
 
 
 
10.24 
 
 
10.24 
 
 
10.24 
 
 
 
14-20.10.24 
 
 
 
 
 
 
 



- «Правила перевозки детей в 
транспортном средстве». 
-Акция  «Засветись»: 

«световозвращающие элементы 
на одежде в темное время суток». 
 

 
 
 
 
10.24 

ноябрь Методическое просвещение 
обучающихся  
подготовка для участия в 
конкурсах, 
подборка видеороликов по теме 
безопасности на дорогах 
 
Работа с обучающимися 
- Участие в районных 
соревнованиях «Осторожно, 
дорога» 
- Участие в акции «Юный 
инспектор движения» 
- Конкурс рисунков «Улица и мы» 
- Конкурс районный  по медицине. 
- Показ фильма «Дорога и мы», 
- Акция ко дню памяти жертв 
ДТП; 
- Подготовка викторины 
«Осторожно, дорога!» для 
начальной школы; 
-акция,посвященная Дню матери» 
 
-проведение занятий с членами отряда 
ЮИД 
-Акция “Осторожно гололед!” 

 
Работа с родителями 
 Участие в Акции ко дню памяти 
жертв ДТП; 
-Информация на стенд «Легко ли 
научить ребенка правильно вести 
себя на дороге (гололед)». 

 

 
 
11.24 
 
 
 
 
 
 
28.11.24 
 
 
11.24 
11.24 
11.24 
11.24 
 15-17.11.24 
 
 
 
25.11.24 
26.11.24 
 
11.24 
 
 
 
        
 
 
 15.11- 17.11.24 

декабрь Методическое просвещение 
обучающихся 

 
 



- Подборка материалов для 
мероприятий сезонные изменения 
погодных условий 
- подготовка материала для 
конкурса 
 
Работа с обучающимися 
- Радиопередача «Ура! Каникулы». 
 
- Выступления агитбригады в 
начальной школе; 
- Участие в игре «Автомир» 
- Участие в конкурсе «Дорога и 
мы» 
- Акция  « Новый год по правилам 
или безопасные каникулы»             
(изготовление елочных игрушек 
по ПДД) 
- проведение занятий с членами 
отряда ЮИД 
Работа с родителями 
 участие в Акции «правильный 
Новый год или безопасные 
каникулы»              
-Информация на стенд «Легко ли 
научить ребенка правильно вести 
себя на дороге». 
 

 
12.24 
 
 
 
 
 
22.12.24 
 
 
12.24 
12.24 
12.24 
 
 
02.12.24 
 
 
 
12.24 
 
 
 
 
 
12.24 

январь Методическое просвещение 
обучающихся 
- подготовка материала для 
конкурса 
 
 
Работа с обучающимися 
- Участие в районной игре-
викторине «Колесо истории» -
Театрализованные постановки 
среди ЮИД отрядов 5-х классов 
- Выставка работ  «Дорога и мы» 
 
- проведение занятий с членами 
отряда ЮИД; 
Районная интерактивная игра 

 
 
01.25 
 
 
 
 
 
01.25 
 
01.25 
01.25 
 
01.25 
 
 



«Колесо истории»,ко дню снятия 
блокады 
Работа с родителями 
 
Участие  в выставке работ  
«Дорога и мы» 
 
 

 
23.01.25 

февраль Методическое просвещение 
обучающихся 
- подготовка материала для 
конкурса 
 
Работа с обучающимися 
 
- Радиопередача «Безопасность на 
дороге» 
- Театрализованный районный - 
конкурс «Дорожный серпантин» 
- Олимпиада по ПДД 
- Показ фильмов по ПДД. 
- проведение занятий с членами отряда 
ЮИД 
Акция «Скорость- не главное!» 
Работа с родителями 
Обновление информации на 
стенде 
 
 

 
 
02.25 
 
 
 
 
 
02.25 
 
02.25 
 
 
 
 
10.02.-14.03.25 

март - Методическое просвещение 
обучающихся 
- подготовка материала для 
конкурса 
 
 
Работа с обучающимися 
- единый информационный День 
дорожной безопасности- день 
образования ЮИД 
- привлекаем к совместным 
рейдам 
-Радиопередача «Пешеходный 
переход», «Ура, каникулы!» 
- Викторина в начальной школе: 
«Будь внимателен пешеход». 

 
03.25 
 
 
 
 
 
06.03.25 
 
 
03.25 
03.25 
 
 
 
 



- проведение занятий с членами отряда  
ЮИД 
Районная олимпиада по пдд 
 
Работа с родителями 
-Информация на стенд «надо  
научить ребенка правильно вести 
себя на дороге и во дворе». 

 
 

 
03.25 
20.03.25 
 
 
 
03.25 

апрель Методическое просвещение 
обучающихся 
- подготовка материала для 
конкурса 
 
Работа с обучающимися 
-  районная игра «Безопасное 
колесо» 1 этап; 
- проведение занятий с членами 
отряда ЮИД 
Региональная дист олимпиада по 
пдд 
 
Работа с родителями 
участие в акции 
 

 
 
04.25 
 
 
 
24.04.25 
 
 
 
14.04-25.04.25 
 
 
 
 
04.25 

май Методическое просвещение 
обучающихся 
- подготовка материала для 
конкурса 
 
Работа с обучающимися 
Акция «Безопасные каникулы» 
Единый день дорожной 
безопасности 
- Радиопередача «Встречаем лето. Ура, 
каникулы!» 
-  районная игра «Безопасное колесо» 2 
этап; 
- Подведение итогов, планирование 
работы ЮИД отряда на следующий 
учебный год. 
- проведение занятий с членами отряда 
ЮИД 
Работа с родителями 

 
 
05.25 
 
 
 
19.05-22.06.25 
20.05.25 
 
05.25 
 
15.05.25 
 
 
05.25 
 
 
 



Участие в игре  «Безопасное лето». 

Планирование мероприятий на 
следующий учебный год. 

 

 
05.25 

 
 

Ответственный по детскому дорожно - транспортному травматизму:                        
Ильина Л.В.,  педагог - организатор 

 

 




